

Protokół nr L/14
z przebiegu L sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 15 kwietnia 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), A.Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik oraz R.Kozakiewicz – sekretarz . Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2013 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 321).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na rok 2014 (druk nr 322).
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej „Dla siebie” dla mieszkańców Kotowic na rok 2014 (druk nr 323).
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego (druk nr 324).
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 325).
11. Sprawy różne.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram L sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poinformowała o zmianie porządku obrad polegającej na: wprowadzeniu w pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański

obejmującego tereny w obrębie nr 1 miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 326). Burmistrz wniósł o przesunięcie na punkt 5. Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 325).

Wprowadzenie zaproponowanych w/w zmian do porządku obrad poddano głosowaniu:

1/ za wprowadzeniem w punkcie 11. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego tereny w obrębie nr 1 miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 326) głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

2/ za przesunięciem na punkt 5. Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 325) głosowało: 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzonymi jw. zmianami: za głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- wizycie partnerskiej w dniu 4 marca br. w Lübbenau. Podczas spotkania omówiono m.in. plany wymiany oraz uczestnictwa w ważnych dla obu gmin uroczystościach.

- 12 marca br. udziale w zebraniu wiejskim w Drągowinie, podczas którego poruszono m.in. sprawy: remontu świetlicy wiejskiej, naprawy drogi oraz budowy szatni na boisku,

- 12 marca br. spotkaniu z dyrektorem WFOŚiGW w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania przez gminę,

- 26 marca br. spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze dotyczącym uzgodnień dokumentacji w zakresie planowanych inwestycji,

- 29 marca br. udziale w programie TVP Gorzów Wlkp. oraz uczestniczeniu w zebraniu działkowców ROD „Budowlani” w Nowogrodzie Bobrzańskim,

- udziale w dniach 27 i 28 marca w organizowanych w SP w Niwiskach przeglądzie teatrzyków szkolnych oraz wieczornicy poświęconej Janowi Pawłowi II,

- 1 kwietnia br. udziale w zebraniu działkowców z Nowogrodu Dolnego,

- 2 kwietnia br. odbyło się robocze spotkanie z dyrektorami szkół gminnych w sprawie planów organizacyjnych i inwestycyjnych w jednostkach oświatowych,

- 2 kwietnia br. odbyło się w domu kultury zebranie z mieszkańcami n/t planów zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Piaskowej i Winiary. Mieszkańcy zgłosili uwagi oraz propozycje dot. np. zmiany lokalizacji cmentarza,

- 6 kwietnia br. burmistrz podpisał porozumienie o współpracy pomiędzy gminą Nowogród Bobrzański, a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Sulechowie. Współpraca ma obejmować m.in. możliwość korzystania ze szkoleń prowadzonych przez kadre PZWSZ dla urzędników, podejmowanie działań na rzecz rozwoju edukacji oraz działalność promocyjną – informacyjną.

- OSP w Drągowinie otrzymała w marcu br. od OSP Gminy Zielona Góra wóz strażacki,

- został już nam przekazany od wojska most, który zostanie zamontowany na przesmyku na końcu alei dębowej przy ul. Fabrycznej,

- na terenie miasta zamontowano ławki; niestety dwie już skradziono, sprawę zgłoszono do policji,

- 24 kwietnia br. będziemy gościli reprezentację skoczków narciarskich. Spotkanie dla uczniów z naszych szkół odbędzie się w domu kultury.

Następnie burmistrz zaproponował, by dzisiaj podjęto decyzję w sprawie wyboru wzoru flagi gminnej, który następnie zostanie wraz z wnioskiem wysłany do zaopiniowania komisji heraldycznej. Zostało przedstawione 6 wzorów flag (w zał. do protokołu). Radny Z.Klim zgłosił propozycję przyjęcia wzoru nr 4, radny J.Kostrzewa propozycje wzoru nr 1, dodatkowo zgłoszono wzór nr 5.

Głosowanie (udział brały wszystkie osoby obecne na sesji):

1/ za wzorem nr 4 głosowało 9 osób,

2/ za wzorem nr 1 głosowało 8 osób,

3/ za wzorem nr 5 głosowały 2 osoby.

Do zaopiniowania zostanie przesłany wzór nr 4 .

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 325).

Sekretarz R.Kozakiewicz omówił procedury i tryb postępowania z wnioskiem o udostępnienie informacji złożonym przez A.Jurszę. Podkreślił, że żadne terminy

określone w Kodeksie Postępowania Administracyjnego, normujące rozpatrywanie skarg nie zostały naruszone. Decyzja o odmowie udostępnienia informacji została przez A.Jurszę zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, które decyzję Burmistrza Nowogrodu bobrzańskiego uchyliło. Burmistrz wydał decyzję odmowną, ponieważ wniosek o udostępnienie informacji dotyczył udzielenia informacji z zakresu działalności przedsiębiorstwa oraz z zakresu danych osobowych, a te podlegają tajemnicy handlowej oraz ochronie. W swoim uzasadnieniu SKO nie zarzuciło nam, że zostały uchybione jakiegokolwiek terminy.

Radny K.Noga – zwrócił uwagę, że dobrą praktyką urzędów jest udzielanie informacji bez zbędnej zwłoki. Kwestie regulują przepisy ustawy o udostępnianiu informacji publicznej, które wyjątkowo dopuszczają również termin rozpatrzenia do 14 dni od dnia złożenia wniosku. Natomiast terminy, na które powołuje się sekretarz, określone są w KPA i dotyczą rozpatrywania skarg lub wniosków. Z analizy dokumentacji dotyczącej rozpatrywanej skargi, dokonanej przez komisję rewizyjną wynika, że do tej pory skarżąca nie otrzymała odpowiedzi na złożony wniosek. Jeśli był problem z określeniem zakresu w jakim ma być udzielona informacja, to można było wystąpić do wnioskodawcy o doprecyzowanie wniosku, a nie ciągle odwlekać terminy.

W toku dyskusji sekretarz wyjaśniał, że wszelkie wymagane terminy w postępowaniu były dotrzymanywane.

Radny R.Milto – zwrócił uwagę na wybiórcze przytaczanie zapisów z orzeczenia SKO i odczytał przygotowany przez komisję rewizyjną wniosek z uzasadnieniem do uchwały (radni otrzymali kopię przed sesją, stanowi załącznik do protokołu). Komisja rewizyjna wniosła o uznanie skargi za zasadną.

Przewodnicząca poddała wniosek komisji pod głosowanie: za uznanie skargi za zasadną głosowało 7 radnych, wstrzymało się – 7 radnych, przeciw – 1 radny. Uchwała została przyjęta. Sekretarz opuścił posiedzenie.

Do pkt 6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w gminie za 2013 rok.

Kserokopie sprawozdania radni otrzymali wraz z dokumentami na sesję. W otwartej dyskusji pytań ani uwag nie zgłoszono.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 321).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 14 kwietnia br. W otwartej dyskusji pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za – przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 8. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na rok 2014 (druk nr 322).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 14 kwietnia br. W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny T.Sawicki – wniósł, by ewentualne zaoszczędzone środki w budżecie przeznaczono na modernizację stadionu sportowego przy ul. Fabrycznej w Nowogrodzie Bobrzańskim tj. na wyposażenie trybun dla widzów w krzeselka oraz budowę szatni przy ORLIKU. Z obiektu korzystają wszyscy mieszkańcy gminy podczas organizowanych różnych imprez lub uroczystości i ten stadion winien mieć przyzwoity standard.

W odpowiedzi burmistrz poinformował o realizowanych dotychczas pracach na obiekcie, problemach związanych z wadliwie wykonanymi pracami przy przyłączach wodno – kanalizacyjnych oraz popełnionych błędach przy budowie z powodu których obiekt był zgłaszany siedmiokrotnie do odbioru. Burmistrz podkreślił, że pewien etap prac wykonano, a dalsze będą wykonywane w miarę posiadania możliwości finansowych.

Wypowiedź uzupełniła pani skarbnik wyjaśniając radnym, że z tytułu emisji obligacji przez gminę, uzyskane tą drogą pieniądze mogą być przeznaczane jedynie na pokrycie deficytu wynikłego z realizacji wcześniejszych zadań inwestycyjnych lub na wykonanie kolejnych. Nie mogą natomiast służyć na pokrywanie wydatków bieżących gminy, ponieważ będą nam groziły poważne restrykcje w postaci kar w wysokości wynoszącej nawet do kilku mln złotych.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za – przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 9. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej „Dla siebie” dla mieszkańców Kotowic na rok 2014 (druk nr 323).*

Projekt uchwały przedstawiła pani skarbnik informując, że program realizuje na terenie gminy Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej już od 3 lat i program dla Kotowic jest jedną z jego części; ma na celu uaktywnienie i zmobilizowanie do zmiany sytuacji życiowej mieszkańców wsi Kotowice.

Radny M.Łebek, będący także sołtysem Kotowic, zaapelował o podjęcie uchwały. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za – przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 9. *Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego (druk nr 324).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 14 kwietnia br. i dotyczy utworzenia obwodu głosowania w Zakładzie Karnym w Krzywańcu w wyborach do Parlamentu Europejskiego zaplanowanych na 25

maja br. W otwartej dyskusji pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za – przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogród Bobrzański obejmującego tereny w obrębie nr 1 miasta Nowogród Bobrzański (druk nr 326).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 14 kwietnia br. W otwartej dyskusji pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za – przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 11 i 12. Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Z.Klim – 1/ w Nowogrodzie Dolnym na skrzyżowaniu za mostem, zdarzył się wypadek samochodowy - stłuczka, na szczęście niegroźny i bez tragicznych następstw. Mieszkańcy byli zdziwieni skalą uruchomionej akcji ratowniczej, ponieważ przyleciał helikopter oraz przyjechały do zdarzenia trzy karetki. Kto skierował aż tyle jednostek ratowniczych? W odpowiedzi burmistrz wyjaśnił, że tak duży udział jednostek jest skutkiem braku funkcjonowania jednolitego systemu zgłoszeń oraz braku wymiany informacji między służbami ratowniczymi. System ratowniczy działa jeszcze na starych zasadach, ponieważ wojewoda przedłużył jego funkcjonowanie i stąd taka skala interweniujących. 2/ radny zaapelował o udział członków rady w gminnych uroczystościach. 3/ przy budynku na ul. Pocztowej (koło ELEWARU) pojazd obcinający konary drzew uszkodził nawierzchnię chodnika. Trzeba zgłosić, by ją naprawiono.

Radny J.Kostrzewa – zgłosił wniosek o usunięcie znaku-tablicy koło rampy PKP w Nowogrodzie dolnym.

Radny M.Nahaczewski – 1/ do zarządcy drogi trzeba zgłosić, by naprawiono nawierzchnię drogi brukowej w Sterkowie. Kierowcy skarżą się, że rozbijają na wybojach miski olejowe w autach. 2/ przy posesji nr 60 przy ul. Lipowej w Bogaczowie po wichurze spadła lampa, która wymaga obecnie naprawy 3/ w Bogaczowie przy wyjeździe z ul. Spoczynkowej na ul. aleja Lipowa winien być ustawiony znak informujący o pierwszeństwie przejazdu.

Radny W.Łukasiewicz – zapytał, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich wypowiedział się w sprawie oznaczenia przejścia na ul.Żarskiej? Burmistrz odpowiedział, że jeszcze nie.

Radny K.Noga – zgłosił wniosek o przedstawienie sprawozdania z zakresu gospodarki odpadami oraz zwrócił uwagę, że z powodu długiego czasu uruchamiania mini PSZOK-ów mieszkańcy oduczuli się segregacji odpadów. W

konsekwencji, obecnie umieszczone w PSZOK-ach pojemniki do selektywnej zbiórki stoją puste. Burmistrz obiecał omówić sprawę z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej.

Radna A.Dulska – pozimowej naprawy wymagają nawierzchnie dróg na Winiarach i Zatorzu.

Radny J.Markulak – 1/ naprawy wymaga droga prowadząca na cmentarz w Dragowinie, 2/ sprawa budowy kompostownika na odpady roślinne koło cmentarza, 3/ tablica na pomniku Sinclaira koło Klepiny wymaga renowacji, 4/ mieszkańcy zgłaszają potrzebę udzielenia pomocy panu Kowalskiemu.

Radny M.Łebek – nawierzchnia ul. Zimnej w Kotowicach wymaga naprawy.

Radny R.Milto - 1/ na ul. Kościuszki zdarzył się ostatnio wypadek, przy okazji okazało się, że przy ul. Zielonej łączącej się z ul. Kościuszki nie ma znaku „ustęp pierwszeństwa przejazdu”, którego usytuowanie w tym miejscu byłoby zasadne. 2/ w związku z planowaną budową ogrodzenia placu zabaw w Krzewinach, mieszkaniec tej wsi wniósł uwagę, że urząd narzuca kupno określonego materiału na ogrodzenie, mimo iż mieszkańcy znaleźli tańszego dostawcę i być może lepszą jakościowo siatkę.

Radny J.Kostrzewa – wniósł, by sołtysowi Klepiny przypomniano o ciężących na nim obowiązkach z tytułu pełnienia funkcji.

Burmistrz złożył wszystkim obecnym świąteczne życzenia i poinformował o potrzebie zwołania następnej sesji, wstępnie planowanej na 29 kwietnia br.

Przewodnicząca rady S.Jawornicka przypomniała radnym o wymaganym zbliżającym się terminie złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2013 tj. do 30 kwietnia br.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 18:20 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady L sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady:
Stefania Jawornicka